

Deklaracja ideowa, albo akt erekcyjny PSR



Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów

Przekonani o potrzebie wspólnych działań na rzecz rozwoju jednostki i społeczeństwa według idei racjonalności, będącej postawą i światopoglądem, wedle którego człowiek jest w stanie poznawać świat i coraz lepiej go rozumieć oraz kształtować przez krytyczną dyskusję, w oparciu o rozumowe i naturalistyczne argumenty, stale poddawane analizie, oraz rozwijanie i precyzowanie wszystkich niedogmatycznych metod poznawania i rozumienia;

Opierając się na wartościach etycznych wypływających z afirmacji człowieka i twórczości ludzkiej, będącej źródłem najdonioślejszych dóbr kultury;

Czerpiąc inspiracje z jasnych kart dziejów naszego zwłaszcza kontynentu, i od najznamienitszych osób karty owe współtworzących;

Mając nadzieję na przełamywanie lub osłabianie ludzkich uprzedzeń, szkodliwych mistyfikacji, ksenofobii, ignorancji, umyślowego ubezwłasnowolnienia, dominacji czynnika irracjonalnego w myśleniu i działaniu, przewagi stereotypów nad myśleniem otwartym i dociekliwym, oraz działaniem celowym i skutecznym, aby wznieść się ponad podziały, spory i niskie ambicje we wspólnej budowie lepszego społeczeństwa, lepszej Europy i świata;

Przekonani, że człowiek może pracować nad sobą, aby pokonywać swe słabości, ułomności, niedostatki, aby zmieniać się na lepsze; pokładając zatem ufność w nas samych, w naszej odwadze, woli i sile, w człowieku jako jedynym sprawcy otaczającego nas dobra i zła, wyłącznie w jego działalności upatrując możliwości rozwiązania najważniejszych problemów i wyzwań współczesności;

Przeciwstawiając się panoszącej się kulturze nijakości, płytkiego hedonizmu, minimalizacji i unifikacji potrzeb duchowych i kulturowych, i trwania po prostu;

Zainteresowani propagowaniem rozwoju wewnętrznego i samodoskonalenia się jednostki, która dąży do samospelnienia poprzez kultywowanie życia etycznego, twórczego oraz aktywnego społecznie i intelektualnie;

Podkreślając ze szczególnym naciskiem cywilizacyjną, światopoglądową i społeczną wartość nowożytnej Nauki, opartej na tradycji europejskiego racjonalizmu;

Doceniając ludzką wyobraźnię, twórczość, a przez to duchową doniosłość Sztuki i Humanistyki;

Domagając się więcej światła rozpraszającego czarne aspekty naszej rzeczywistości i głębokiej przemiany elit dla odrodzenia poczucia obywatelskości wśród Polaków;

W trosce o demokrację, która bez upowszechniania racjonalnej dyskusji, wiedzy, tolerancji i otwartości nie ma sensu i jest pustym jedynie frazesem;

Dążąc do konsolidacji ludzi wolnych i ambitnych intelektualnie oraz otwartych na wiedzę i jej rozwój;

My,

Racjoniści Polscy,

***zawiązujemy Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów,
któremu postanowiliśmy nadać statut poniższy.***

(Publikacja: 11-03-2005 Ostatnia zmiana: 26-07-2005)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,3993>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl